

# فضول باشی و قیاس به نفس

نمیدانم چرا و چگونه برخیها برای قضاوت درمورد دیگران قیاس به نفس میکنند و به خود اجازه میدهند که دیگران را چون خط تصور بکنند و هر آنچه لایق و سزاوار خودشان هست به آنها نسبت بدهند. افراد ضعیف‌النفس و خود محور مدام نقش خود را در آب می‌بینند و برای کاستن از درد و آلام درون تلاش میکنند تا نقششان را به دیگران حواله بدهند و تا میتوانند بخشی از عقده‌های لانه کرده در درون را تکان بدهند.

وای به حال کسانی که به قصد خودنمایی، برخیها را مورد تخریب قرار میدهند و در موردشان اظهارنظرهای عجیب و غیرواقعی میکنند. آنهایی که ویژگی‌های شخصی خود را به دیگران تعمیم میدهند همیشه در عذاب هستند و از آرامش نسبی در زندگی محروم.

گفتم **فضول باشی** عجب سوژه‌هایی پیدا میکنی؟ از وقتی که اظهارنظر درمورد ورزش را به حداقل رسانده‌ای فرصت کافی برای پرداختن به برخی از مسائل اجتماعی را پیدا کرده‌ای، کار خوبی هم میکنی چراکه حداقل در استان ما ورزش و توجه به مسائل و مشکلات آن هیچ حاصلی نمیتواند داشته باشد. خلاصه بگو که چرا قیاس به نفس را برای بحث امروزت انتخاب کرده‌ای؟

**فضول باشی** دستی به صورتش میکشد و می‌گوید: هستند کسانی که عاشق و دل‌باخته قدرت‌اند. آنها همه تلاششان را برای به دست آوردن موقعیت، خودنمایی، خودستایی و تظاهر به کار می‌بندند و دست به کار میشوند تا دیگران را نیز چون خود ببینند و برای آنها اتهام بزنند. مثلاً فردی که میخواهد صاحب پست و مقامی بشود دوست دارد که بیشتر شنیده شود. عقده‌ای‌ها می‌گویند و می‌نویسند و می‌نشینند تا عکس‌العمل‌ها را ببینند و از عصبانی شدن دیگران لذت ببرند.

گفتم: برادر من، عقده‌ای‌ها افراد خطرناکی هستند. برخی از این قبیل افراد، منفعل، پرخاشگر و آسیب‌زن می‌باشند. برقراری ارتباط با عقده‌ای‌ها فرجام روشنی نخواهد داشت. اگر میخواهی اعصابی آرام داشته باشی چاره‌ای جز فاصله گرفتن از آنها و محدود کردن دیدارشان وجود ندارد.

فضول باشی حرفم را قطع میکند و می‌گوید: حضور عقده‌ای‌ها در فضای مجازی در آلوده شدن آن فضا بسیار مؤثر است. آنها برای این‌که به هدفشان برسند با استفاده از فضای مجازی دست به هر کاری می‌زنند. به راحتی درمورد دیگران قضاوت میکنند و برای دیده شدن از تخریب و تحقیر افراد نیز بهره می‌برند. عقده‌ای‌ها که قدرت طلبند وقتی از

رسیدن به هدف ناامید میشوند پرچم توهین و تخریب را برافراشته می‌کنند و برای خالی کردن عقده‌ها، و خصوصیاتشان را به دیگران تعمیم می‌دهند و دیگر افراد را قدرت‌طلب می‌نامند. عقده‌ای‌ها زمانی‌که برای جبران محدودیت‌های مالی و رفاهی دوران نوجوانی یا جوانی به فکر کسب ثروت می‌افتند و در این راه موفق نمی‌شوند همه را به عنوان علاقه‌مندان به کسب ثروت معرفی می‌کنند.

گفتم: **فضول باشی** باور کن عقده‌ای‌ها با توسل به هر روشی، فقط به دنبال جلب توجه هستند. عقده‌ای‌ها با مطرح کردنشان می‌خواهند به خواسته‌هایشان برسند. از این‌که این قبیل افراد از نوعی اختلال نمایشی رنج می‌برند نباید شک و تردیدی داشت. اگر با چنین افرادی مواجه بشوید باید فاصله خود را با آنها حفظ کنید.

گفت: تو هم بد نمی‌گویی دوری از آنها و بی‌توجهی به گفته‌ها و کردارشان حداقل می‌تواند انسان را از آسیب‌های روحی و روانی مصون بدارد.